
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200206

206

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.02.24.01-PMI-SEINFRA
A CPL torna público o Resultado de Julgamento de Propostas da Tomada de

Preços Nº 2021.02.24.01-PMI-SEINFRA, para Execução das obras de Urbanização da Lagoa
da Bastiana - 1ª Etapa, neste Município de conformidade com projeto de engenharia e
arquitetura em anexo, PT 1001408-23. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: TEIXEIRA
CONSTRUÇÕES - AL TEIXEIRA PINHEIRO LTDA e ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA .

EMPRESA VENCEDORA: TEIXEIRA CONSTRUÇÕES - AL TEIXEIRA PINHEIRO LTDA.
As demais propostas participantes foram desclassificadas, conforme ata circunstanciada.
Fica aberto o prazo recursal a partir desta publicação. Os autos do processo encontram-se
no Setor de Licitação.

Iguatu-CE, 11 de Agosto de 2021.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021/TP

Resultado de Recurso e Data para Abertura de Propostas de Preço. A
Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Iracema-CE informa que resolveu NÃO
ACATAR o recurso apresentado pela Empresa ALL IN EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕ ES
EIRELI, referente à Licitação Tomada de Preço N° 001/2021/TP, ficando marcada uma Nova
Sessão para a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preço de todas as Empresas
Habilitadas na sessão anterior realizada no 28/07/2021.

A sessão será realizada no dia 13 DE AGOSTO DE 2021, ÀS 08H, na Sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE.

Iracema-CE, 11 de Agosto de 2021.
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 21.12.04/ARP-01 E 21.12.04/ARP-02

Pregão Eletrônico Nº 21.12.04/PE. Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual
aquisição de material permanente para atender as demandas da Secretaria de Assistência
Social, Direitos Humanos e Habitação - SASDH do Município de Itapipoca-CE. Assinatura da
Ata: 10/08/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e
homologada: COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS SOUZA EIRELI,
vencedora com o valor global estimado de R$ 122.856.90 (cento e vinte e dois mil,
oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos) e a Empresa SUPREMA
DISTRIBUIDORA EIRELI - ME vencedora com o valor global estimado de R$ 36.050,92 (trinta
e seis mil, cinquenta reais e noventa e dois centavos). A ata com os preços e demais
especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de
Itapipoca, setor de Licitações. Milena Elaine Campos, Ordenadora de Despesas da
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e
Habitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.15.01/PE

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação dos serviços de implantação
de sinalização vertical e horizontal em vias do Município de Itapipoca, conforme resoluções
do CONTRAN, para Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMTI. A Prefeitura
Municipal de Itapipoca, através do Pregoeiro Oficial do Município, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, com o objeto acima descrito, conforme segue: Acolhimento das propostas e
documentos de habilitação: até o dia 26.08.2021, às 8:00 horas; Abertura das propostas:
26.08.2021, às 8h30 minutos; Sessão de disputa de preços: 26.08.2021, às 9:00 horas. O
Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br.

Itapipoca-CE, 11 de agosto de 2021.
JOSÉ HELENO DE SOUSA MARTINS

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.10.3

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão n° 2021.08.10.3, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios, em regime de
serviço contínuo, para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito da
Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
03 de setembro de 2021, a partir das 09:00 horas.

O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 13 de
agosto de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de
Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo
telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:
cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 10 de agosto de 2021.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.19.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final do Pregão Nº 2021.07.19.1, sendo o seguinte:

LICITANTES VENCEDORES - FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI, vencedora
junto ao Lote 01 com proposta final no valor global de R$ 278.000,00 (duzentos e setenta
e oito mil reais); CEARÁ DIESEL S/A, vencedora junto ao Lote 03 com proposta final no
valor global de R$ 13.140.000,00 (treze milhões cento e quarenta mil reais) e WC VEÍCULOS
& MÁQUINAS LTDA, vencedora junto ao Lote 04 com proposta final no valor global de R$
272.250,00 (duzentos e setenta e dois mil duzentos e cinquenta reais).

As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Não foram apresentadas propostas válidas para o
Lote 02, restando o mesmo Fracassado. Maiores informações no endereço eletrônico:
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL).

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-1010.

Juazeiro do Norte/CE, 11 de agosto de 2021.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021-SEDEST

A Presidenta da Comissão de Credenciamento e Edital de Chamamento Público
da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE,
no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que
fora concluído o julgamento referente ao Credenciamento da CHAMADA PÚBLICA Nº
01/2021-SEDEST, tendo como participante o Instituto KARIUS, inscrita no CNPJ nº
10.773.750/0001-50 sendo desclassificada por não estar credenciada pelo Ministério da
Cidadania nos termos da Portaria nº 022/2020 , de 06 de abril de 2020 como preconiza o
edital no Item 8.1 como também por não apresentar documentação que comprove
experiência relatada no formulário do anexo II conforme o edital no item 91. II.

Fica aberto o prazo recursal de acordo com o edital no item 11.2 .

Juazeiro do Norte/CE, 11 de agosto de 2021.
MARIDIANA FIGUEIRÊDO DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2021-SMEJ

Resultado Final do Credenciamento para as funções de Monitores e
Professores, para atuarem junto ao Projeto Jucás Crescendo com Esporte, conforme termo
de referência em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude, conforme estabelecido no Edital de Credenciamento nº 005/2021- S M E J.

A Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final do Edital de Credenciamento Nº
005/2021-SMEJ do resultado final: Professores - Especialização - Certificados - Experiência
- Nota final - Situação - Samique Vieira Abilio - 3 - 3 - 4 - 10 - Classificado - Luan Gonçalves
Jucá - 3 - 3 - 4 - 10 - Classificado - Maria Paloma Graciano da Silva - 3 - 3 - 3,4 - 9,4 -
Classificado - Eloiza Beatriz Duarte Pinheiro - 0 - 3 - 2,5 - 5,5 - Cad. Reserva - Cicero Gedson
Dias dos Santos - 0 - 3 - 0 - 3 - Cad. Reserva - Monitores - Graduação - Certificados -
Experiência - Nota final - Situação - Jose Fanuel Moreira Lima - 3 - 3 - 1,8 - 7,8 -
Classificado - Antonia Rutiele Lima de Araujo - 3 - 3 - 0,8 - 6,8 - Classificado - Joao Emanuel
Vieira Quintino - 0 - 0 - 3,4 - 3,4 - Classificado - Vanessa Dias Siqueira - 0 - 2 - 0 - 2 -
Classificado - Jose Alex Nascimento Silva - 0 - 1 - 0 - 1 - Classificado - Cicero Ernersto da
Silva Filho - 0 - 0 - 0 - 0 - Classificado.

Jucás-Ce, 10 de agosto de 2021
ERONILDO ARAUJO SILVA

Secretaria

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N° 041/2021 - Pregão Eletrônico Nº 041/2021-SMD. Objeto:
Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de café da manhã, lanches, bolos,
salgados, sucos, almoços (tipo quentinha) e serviços de buffet, destinados as necessidades
das Secretarias Municipais Diversas, conforme termo de referência, de responsabilidade
das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 11/08/2021. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da assinatura. Empresas adjudicadas e homologadas: Joacir Lucas Duarte -

ME, vencedor do seguinte Lote: 01 - valor R$ 204.988,50; T. C. Vieira Antunes - ME,
vencedora do seguinte Lote: 02 - valor R$ 204.835,00. A Ata com os preços e demais
especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Prefeitura Municipal de Jucás
no Setor de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nº 2021.07.28.1
A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do

Pregão Eletrônico nº 2021.07.28.1, sendo o seguinte: a empresa Cariri Comercial de Motos
LTDA, sagrou-se vencedora junto ao Lote 01, por ter apresentado o melhor preço na etapa
de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Vale destacar que o Lote 02 resultou Fracassado, em razão da
inabilitação dos participantes.

Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica
"bllcompras.com".

Lavras da Mangabeira/CE, 11 de agosto de 2021.
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2021.08.10.01/SME - Pregão Eletrônico Nº
2021.07.21.01/PE/SRP. Órgão Gerenciador: Município de Mauriti/CE, através da Secretaria
de Educação. Empresa Detentora do Registro de Preços: Providencie Representações e
Serviços LTDA. - ME - Valor (R$ 660.880,00). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual Aquisição de Coleção de Livros destinados a atender as
necessidades dos alunos da rede pública de ensino do Município de Mauriti/CE.
Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Francisca Valdécia Pereira de Sousa.
Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Nayana Moreira Rodrigues.
Data da assinatura: 10 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021.07.12.002
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, o

ADIAMENTO do certame licitatório, através da plataforma eletrônica
www.licitacoesmilagres.com.br, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 012/2021, cujo objeto
consiste na Contratação de Empresa para Fornecimento de Link de Internet Dedicado (Via
Fibra Óptica e/ou Rádio Enlance), nas Unidades Administrativas Municipais de Milagres/CE,
sendo assim a nova data do certame será dia 25 de Agosto de 2021, às 08h:00min. O
acolhimento das propostas comerciais iniciou a partir do dia 30 de julho de 2021, às
15h:00, encerrando dia 25 de agosto de 2021 às 07h:59. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo e-mail: milagresceara@outlook.com.

Milagres-CE, 11 de agosto de 2021.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.10.01/2021

O Pregoeiro, através da Secretaria de Administração e Finanças, torna público
que se encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico nº
08.10.01/2021, que tem por objeto à contratação de empresa especializada nos serviços de
licença de uso dos sistemas informatizado (software) de Contabilidade, Portal da
Transparência em atendimento a Lei de Acesso à Informação e Licitação. Recebimento das
propostas: a partir desta publicação até o dia 25/08/2021, às 08h, horário de Brasília,
abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
milag
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-12T02:21:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




